

Stängning av Barnmorskemottagningen i Kommunen

Vi skriver till er med anledning av att ledningen för Regionhälsans barnmorskemottagningar nu har tagit beslut om att tills vidare stänga Barnmorskemottagningen i Bollebygds kommun om kommunen godkänner stängningen. Vi vill därför informera kommunpolitikerna om våra tankar i ärendet.

Vi är två erfarna barnmorskor som arbetar deltid på mottagningen och tar emot gravida för vård och kontroller från graviditetsbeskedet fram till förlossningen samt för uppföljning efter förlossningen. Vi kan utöver graviditetskontrollerna och det stöd som vi själva ger till kvinnorna och familjerna hjälpa dem att förbereda sig inför föräldrarollen genom ett samarbete med barnvårdscentralen, socialtjänsten, mödra och barnhälsovårdspsykolog med mera. Mottagningen har funnits i över 50 år och är väl fungerande.

Utöver stödet till de blivande föräldrarna hjälper vi till med rådgivning och förskrivning av preventivmedel, provtagning för könssjukdomar och gynekologiska cellprovskontroller enligt regionens hälsokontrollssystem för kvinnor från 23 års ålder fram till de fyllt 64 år.

Vi känner nu en stor oro då stängningen kommer medföra en minskad tillgänglighet och det drabbar de boende i kommunen negativt, både när det gäller kvinnohälsan men även då det gäller stödet till kommunens invånare då de måste ta sig till Borås eller annan ort för att få hjälp med samma kontroller. Vi träffar många som är nyinflyttade till kommunen som väljer att flytta hit i samband med familjebildande, att kommunen kan erbjuda en bra service till invånarna är viktigt för att fortsätta vara en attraktiv kommun.

Ledningen planerar just nu är att stänga mottagningen från kalendervecka 6 2023 och att stängningen sträcker sig över sommaren. Vi känner dock en mycket stor oro för att stängningen kommer att förlängas och i värsta fall bli permanent, vi hoppas att ni väljer att se till kommuninvånarnas bästa och inte godkänna stängningen.

Hälsningar

Helena Sjöling Madelene Kilén
Helena Sjöling och Madelene Kilén

Barnmorskor, Barnmorskemottagningen Bollebygd

Telefon till mottagningen: 0700-822336